
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 096 publié le 24 juin 2021

Sommaire affiché du 24 juin 2021 au 23 août 2021



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 096 publié le 24 juin 2021

SOMMAIRE

ARS

- Arrêté N°   DS – 2021/022 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Ile-de-France

DCPPAT

Arrêté préfectoral n° 2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/149 du 16 juin 2021 portant mise en consultation
du  dossier  relatif  à  la  demande  d’enregistrementprésentée  par  la  société  IMMOBILIERE  DE
VILLEMILAND  WISSOUS  pour  l’exploitation  d’un  entrepôt  de  stockage  de  marchandises
(extension d’un entrepôt existant) localisé 5 Rue d'Alembert sur la commune de SAINT-MICHEL-
SUR-ORGE (91 240)

-  Arrêté  n°  2021-PREF-DCPPAT/BUPPE-087  du  8  avril  2021  portant  cessibilité  des  parcelles
nécessaires  à  la  réalisation  du  projet  Paris-Saclay  secteur  du  Moulon  sur  le  territoire  de  la
commune de Gif-s/Yvette

-  Arrêté  n°  2021-PREF-DCPPAT/BUPPE-105  du  3  mai  2021  modifiant  l'arrêté  n°  2021-PREF-
DCPPAT/BUPPE-087 du 8 avril 2021 portant cessibilité des parcelles nécessaires à la réalisation du
projet Paris-Saclay secteur du Moulon sur le territoire de la commune de Gif-s/Yvette

-  Arrêté  n°  2021-PREF-DCPPAT/BUPPE-106  du  3  mai  2021  portant  cessibilité  des  parcelles
nécessaires  à  la  réalisation  du  projet  Paris-Saclay  secteur  du  Moulon  sur  le  territoire  de  la
commune d'Orsay

-  Arrêté  n°  2021-PREF-DCPPAT/BUPPE-138  du  2  juin  2021  portant  cessibilité  des  parcelles
nécessaires à la réalisation du projet de transport public TZen4 entre les stations de La Treille à
Viry-Châtillon et de la gare RER à Corbeil-Essonnes sur le territoire de la commune de Ris-Orangis

- Arrêté n°2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/153 du 21 juin 2021  portant imposition de prescriptions
complémentaires à la société WIENERBERGER pour l’exploitation de ses installations situées lieu-
dit « La Muette » à ANGERVILLIERS (91 470) et aux lieux-dits «  La Patte d’Oie », « Houdoux » et «
les Rochettes de Granville » à LE-VAL-SAINT-GERMAIN (91 530)

- Arrêté n° 2021-PREF/DCCPAT/BUPPE/152 du 21 juin 2021 modifiant l’arrêté préfectoral n°DRIRE
2010.G04 du 26 mars 2010 et permettant l’augmentation de la capacité du poste de distribution
publique d’Ormoy « Belle Etoile», sur le territoire de la commune d’Ormoy

-  Arrêté  préfectoral  n°  2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/154  du  21  juin  2021  portant  imposition  de
prescriptions complémentaires à la Société SIMASTOCK pour l’exploitation de ses installations
situées 30/48, avenue du Président Kennedy à VIRY-CHATILLON  (91 170)

- Arrêté préfectoral  n°  2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/155 du 21  juin 2021 mettant  en demeure la
Société SCA AXEREAL de respecter les prescriptions applicables pour son établissement situé 28
rue de Fitte CD 948 sur le territoire de la commune d’AUVERNAUX  (91 830)

-  Arrêté  préfectoral  n°2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/160  du  21  juin  2021  mettant  en  demeure  la
COOPERATIVE AGRICOLE ILE-DE-FRANCE SUD de respecter les prescriptions applicables pour
son  établissement  situé  lieu-dit  «  le  Grand  Réage  »   sur  le  territoire  de  la  commune  de
CHAMPMOTTEUX (91 150)

-  Arrêté  préfectoral  n°2021.PREF/DCPPAT/BUPPE/161  du  21  juin  2021  mettant  en  demeure  la
COOPERATIVE AGRICOLE ILE-DE-FRANCE SUD de respecter les prescriptions applicables pour
son établissement sis Route de Buno Bonnevaux  sur le territoire de la commune de MAISSE
(91720)

-  Arrêté  préfectoral  n°2021.PREF/DCPPAT/BUPPE/162  du  21  juin  2021  mettant  en  demeure  la
COOPERATIVE AGRICOLE ILE-DE-FRANCE SUD de respecter les prescriptions applicables pour



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 096 publié le 24 juin 2021

son établissement situé au lieu-dit "Le Village" sur le territoire de la commune de BOIS-HERPIN
(91150)

-  Arrêté  n°2021.PREF/DCPPAT/BUPPE/156  du  21  juin  2021  portant  imposition  de prescriptions
complémentaires à la société TRIADIS SERVICES pour l’exploitation de ses installations situées
ZA Sud Essor avenue des Grenots à ETAMPES (91150)

-  Arrêté  n°2021.PREF/DCPPAT/BUPPE/157  du  21  juin  2021  portant  imposition de prescriptions
complémentaires à la société ITM Logistique Alimentaire International pour l’exploitation de la
plate-forme logistique sise rue Saint Éloi sur la commune de MAUCHAMPS (91 730)

- Arrêté n° 2021.PREF/DCPPAT/BUPPE/159 du 21 juin 2021 prescrivant l’ouverture de l’ enquête
publique préalable à la création de secteurs de renouvellement urbain sur trois sites en zone C
du Plan d’Exposition au Bruit de l’aéroport d’Orly sur le territoire de la commune de CHAMPLAN

- Avis rendu par la Commission départementale d’aménagement commercial rendu le 15 juin
2021 sur un projet d'extension d’un ensemble commercial  par création de deux commerces,
augmentant la surface de vente de 738, 59 m² en la portant à 1 080,64 m², au sein du lot C3 de la
ZAC Le Grand Parc à Bondoufle, auquel est annexé le tableau récapitulatif des caractéristiques
du projet

DCSIPC

-  Arrêté  préfectoral  n°2021-PREF-DCSIPC-BDPC-664  du  18  juin  2021  portant  approbation  de
l'ordre départemental d'opération feux de forêts et d'espaces naturels 2021

DDFIP

- Arrêté préfectoral n° 2021-DDFIP-043 portant transfert de propriété par l'Etat à l'Etablissement
Public d'Aménagement de Paris-Saclay de terrains situés sur la commune de Palaiseau

DDT

- Arrêté préfectoral n°2021-DDT-STP-252 du 17 juin 2021 approuvant le cahier des charges de
cession à la société SCI ZEN-D INVEST (ZEND-D) d’un terrain sis ZAC de la Clé de Saint-Pierre sur
la commune de SAINT-PIERRE-DU-PERRAY

DRCL

- Arrêté préfectoral n° 2021-PREF-DRCL-429 du 24 juin 2021 portant modification des statuts du
syndicat intercommunal des eaux de la région du Plessis-Saint-Benoist devenant syndicat des
eaux de la région du Plessis-Saint-Benoist accompagné des statuts modifiés

- Arrêté n° 2021-PREF-DRCL/BCL/SAG/430 du 24 juin 2021 portant transfert à l’État de la parcelle
AC 14, bien(s) immeuble(s) vacant et sans maître sur la commune du Coudray-Montceaux

DRIEAT

- Arrêté Préfectoral DRIEAT Idf/ DIRIF n° 2021 – 022 portant réglementation temporaire de la
circulation  sur  la  RN  104  intérieure  entre  le  PR  44+500  (Fleury-Mérogis)  et  le  PR  58+100
(Marcoussis) et la RN 118 dans le sens Province vers Paris du PR 15+300 au PR 14+500 pour des
travaux d’entretien et de sécurité

DRSR

-  Arrêté préfectoral  n°  2021-PREF-DRSR/BRI-0185 du 14 juin 2021 portant habilitation dans  le
domaine  funéraire  de  l’établissement  de  la  SARL  ACCOMPAGNEMENT  SERVICE  FUNERAIRE



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 096 publié le 24 juin 2021

(ASF) sis 36 Rue Jean Cocteau à Milly-la-Forêt

- Arrêté préfectoral n° 2021-PREF-DRSR/BRI-0186 du 14 juin 2021 portant modification de l’arrêté
n° 2018-PREF-DRSR/BRI-0934 du 27 avril 2018 portant habilitation dans le domaine funéraire de
l’établissement  secondaire  de  la  SA  OGF,  exploité  sous  le  nom  commercial  ROGER  MARIN
POMPES FUNEBRES ET MARBRERIE sis 36 Grande Rue à Milly-la-Forêt

DSDEN

-  Arrêté  2021-SDJES91-008  du  23/06/2021,  portant  agrément  au  titre  de  la  Jeunesse  et  de
l’Education Populaire

- Arrêté 2021-SDJES91-009 du 23/06/2021, portant reconnaissance du tronc commun d’agrément
d’une association

-  Arrêté  2021-SDJES91-010  du  23/06/2021,  portant  agrément  au  titre  de  la  Jeunesse  et  de
l’Education Populaire

- Arrêté 2021-SDJES91-011 du 23/06/2021, portant reconnaissance du tronc commun d’agrément
d’une association

-  Arrêté  2021-SDJES91-012  du  23/06/2021,  portant  agrément  au  titre  de  la  Jeunesse  et  de
l’Education Populaire

- Arrêté 2021-SDJES91-013 du 23/06/2021, portant reconnaissance du tronc commun d’agrément
d’une association



 
 

1 / 4 
 

 

         
 

 
AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE 

 
ARRETÉ N° DS-2021/022 

 
PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR GENERAL 

DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE D’ÎLE-DE-FRANCE 
 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE 
 
 
Vu le code de la santé publique et notamment le titre III du livre IV de la première partie, 
consacré aux Agences régionales de santé ; 

 
Vu le code de l’action sociale et des familles ; 

 
Vu le code de la sécurité sociale ; 

 
Vu le code du travail ; 

 
Vu le code de la défense ; 

 
Vu le code de l’environnement ; 

 
Vu le décret du 25 juillet 2018 portant nomination de Monsieur Aurélien ROUSSEAU, maître des 
requêtes au Conseil d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé d’Île-de- France à compter 
du 3 septembre 2018 ; 
 

ARRETE 
 
Article 1er 

Délégation est donnée à Monsieur Julien GALLI, Directeur de la délégation départementale de 
l’Essonne, à effet de signer, pour la délégation départementale de l’Essonne, les actes relatifs aux 
domaines suivants : 

 
- Ambulatoire et services aux professionnels de santé 
- Etablissements et services de santé 
- Établissements et services médico-sociaux 
- Prévention et promotion de la santé 
- Veille et sécurité sanitaires 
- Ressources humaines et affaires générales 
- Démocratie en santé et inspections. 

 
Cette délégation inclut la signature de tous les actes ou pièces, relatifs aux procédures contentieuses 
relevant des actes faisant grief, dans les domaines visés ci-dessus et la désignation des agents, 
placés sous son autorité, chargés d’assurer la représentation de l’Agence régionale de santé Île-de-
France à l’audience dans le cadre desdites procédures. 

  



 

 
2 / 4 

 

 
Article 2 
 
Demeurent réservés à la signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé d’Île- de-France 
: 
 

- Les actes de saisine du tribunal administratif et la chambre régionale des 
comptes d’Île-de-France. 

 
- Les arrêtés d’autorisation, de modification, de transfert ou de cessation d’activité 

des structures relevant de la compétence de l’Agence régionale de santé d’Île-
de-France, à l’exception de ceux relatifs aux pharmacies, aux laboratoires de 
biologie médicale et aux sociétés de transport sanitaire. 

 
- Les correspondances adressées au Président de la République, aux Ministres, 

aux membres du Gouvernement, aux parlementaires et aux Présidents des 
conseils régionaux et départementaux. 

 
 
Article 3 
 
En cas d’absence ou d’empêchement du Directeur de la délégation départementale de l’Essonne, 
la délégation de signature qui lui est conférée est donnée à Monsieur Julien DELIE, Directeur 
adjoint de la délégation départementale, sur l’ensemble des attributions du Directeur de la délégation 
départementale. 
 
 
Article 4 
 
En cas d’absence ou d’empêchement simultané du Directeur de la délégation départementale de 
l’Essonne, du Directeur adjoint de la délégation départementale de l’Essonne, délégation de 
signature est donnée aux responsables de département, dans la limite de la compétence de leur service 
d’affectation : 
 

- Monsieur Méki MÉNIDJEL, Responsable du département autonomie 
 

- Madame le Docteur Nathalie KHENISSI, Responsable du département ambulatoire et 
services aux professionnels de santé 

 

- Madame Aude CAMBECEDES, Responsable du département prévention et promotion de 
la santé 

 

- Monsieur Laurent HÉNOT, Responsable du département veille et sécurité sanitaires 
 

- Monsieur Demba SOUMARÉ, Responsable du département établissements de santé 
 

- Monsieur le Docteur Eric BAUDIMENT, Conseiller médical 
 

- Madame Corinne MARIE, Conseillère Ressources Humaines. 
  



 

 
3 / 4 

 

 
Article 5 
 
En cas d’absence ou d’empêchement simultané du Directeur de la délégation départementale de 
l’Essonne, du Directeur adjoint de la délégation départementale, et des responsables de départements, 
délégation de signature est donnée aux agents suivants, dans la limite de compétence de leur 
département d’affectation : 

 

- Monsieur Patrick ABADON, département prévention et promotion de la santé, 

- Monsieur Aziz AHSSAINI, département prévention et promotion de la santé, 

- Monsieur Emmanuel CONTASSOT, département veille et sécurité sanitaires 

- Madame Emmeline ANTERO, département veille et sécurité sanitaires, 

- Madame Anne-Laure CHRISTIAEN, département veille et sécurité sanitaires, 

- Monsieur Matthieu JOCHUM, département établissements de santé, 

- Madame Marie-Pascale DELAPORTE, département établissements de santé, 

- Madame Martine DELAVOIX, département autonomie, 

- Madame Justine GUILLOUT, département autonomie, 

- Madame Aline RENET-BOUSSAC, département autonomie, 

- Monsieur Benoît COSTA, département autonomie, 

- Madame Zahira KADA, service qualité et démocratie en santé, 

- Madame Hélène CRÉPIN-RÉNIER, département ambulatoire et services 
aux professionnels de santé 

- Madame Laurence GOBERT, département ambulatoire et services aux 
professionnels de santé, 

- Madame Christine VACCARIN, direction 

- Monsieur Laurent PINLONG, département établissements de santé. 
 
 
Article 6 
 
Délégation de signature est donnée au Docteur Laure KERVADEC, Directrice de la délégation 
départementale du Val d’Oise, à effet de signer, tous les actes relatifs au domaine des eaux 
conditionnées, relevant de la compétence de l’Agence régionale de santé d’Île-de-France.  
 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la délégation départementale, la délégation 
qui lui est conférée est donnée, dans le domaine précité, à Monsieur Franck LAVIGNE, directeur de 
projet transversal. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la délégation départementale et du Directeur 
de projet transversal, délégation de signature est donnée, dans le domaine précité, à : 
 
- Madame Audrey JAOUEN, département santé environnement 
 
- Madame Helen LE GUEN, département santé environnement 
 
- Madame Astrid REVILLON, département santé environnement.  



 

 
4 / 4 

 

 

Article 7 
 
Délégation de signature est donnée à Madame Marion CINALLI, Directrice de la Délégation 
Départementale des Yvelines, à effet de signer tous les actes relatifs au domaine des crématoriums, 
relevant de la compétence de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France. 

 

En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la Délégation départementale des Yvelines, 
délégation de signature est donnée, dans le domaine précité, à Madame Delphine HUYGHE, Directrice 
adjointe de la Délégation départementale des Yvelines. 

 

En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la Délégation départementale des Yvelines et 
de la Directrice adjointe de la Délégation départementale, délégation de signature est donnée, dans le 
domaine précité, à Madame Nathalie MALLET, Responsable du département veille et sécurité sanitaires 
de la Délégation départementale des Yvelines. 

 

Article 8 
 
L’arrêté n° DS-2021/003 du 8 février 2021 portant délégation de signature du Directeur général de 
l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est abrogé. 

 
Article 9 
 
Le Directeur de la Délégation départementale de l’Essonne est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Île-de-France 
et de l’Essonne. 

 
La Directrice de la Délégation départementale du Val d’Oise et la Directrice de la Délégation 
départementale des Yvelines sont chargées, chacune en ce qui les concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Région d’Île-
de-France, du Val d’Oise et des Yvelines. 

 

 

Fait à Saint-Denis le 21 juin 2021 
 
Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
 

 
 
Aurélien ROUSSEAU 
 









































































































































































































TABLEAU RÉCAPITULATIF DES CARACTÉRISTIQUES DU PROJET

JOINT À L’AVIS / LA DECISION  1 DE LA CDAC / CNAC  2 N°              688A 
DU  15/06/2021

(articles R. 752-16 / R. 752-38 et R. 752-44 du code de commerce)

POUR TOUT ÉQUIPEMENT COMMERCIAL
(a à e du 3° de l’article R. 752-44-3 du code de commerce)

Superficie totale du lieu d’implantation (en m²) 7486m²

Et références cadastrales du terrain d’assiette
(cf. b du 2° du I de l’article art. R 752-6)

L’ensemble commercial est cadastré :
Section B
Parcelle 601
 (lot C3 de la ZAC)

Points d’accès (A)
et de sortie (S) du

site
(cf. b, c et d du 2°
du I de l’article

R. 752-6)

Avant
projet

Nombre de A /
Nombre de S /

Nombre de A/S /

Après
projet

Nombre de A /
Nombre de S /

Nombre de A/S 3

Espaces verts et
surfaces

perméables
(cf. b du 2° et d du
4° du I de l’article

R. 752-6)

Superficie du terrain consacrée aux 
espaces verts (en m²)

L’ensemble commercial dispose
d’une surface de 2 775 m²

Autres surfaces végétalisées 
(toitures, façades, autre(s), en m²)

/

Autres surfaces non 
imperméabilisées :
m² et matériaux / procédés utilisés

/

Energies
renouvelables
(cf. b du 4° de

l’article R. 752-6)

Panneaux photovoltaïques : 
m² et localisation

/

Eoliennes (nombre et localisation) /

Autres procédés (m² / nombre et 
localisation) 
et observations éventuelles : /

Autres éléments
intrinsèques ou

connexes au projet
mentionnés

expressément par
la commission

dans son avis ou
sa décision

1 Rayer la menton inutlee
2 Rayer la menton inutle et compléter avec le numéro et la date de l’avis ou de la décisione



POUR LES MAGASINS ET ENSEMBLES COMMERCIAUX
(a à c du 1° de l’article R.752-44 du code de commerce)

Surface de vente
(cf. a, b, d ou e
du 1° du I de

l’article  R. 752-6)
Et
Secteurs d’activité
(cf. a, b, d et e du

1° du I de
l’article R.752-6)

Avant
projet

Surface de vente (SV) totale 342,05 m²

Magasins
de SV 
≥300 m²

Nombre /

SV/magasin3 /

Secteur (1 ou 2) /

Après
projet

Surface de vente (SV) totale 1080,64 m²

Magasins
de SV 
≥300 m²

Nombre 1

SV/magasin4 592,47 m²

Secteur (1 ou 2) 1

Capacité de
stationnement

(cf. g du 1° du I
de l’article
R.752-6)

Avant
projet

Nombre 
de places

Total /

Électriques/hybrides /

Co-voiturage /

Auto-partage /

Perméables /

Après
projet

Nombre 
de places

Total 17

Electriques/hybrides 2

Co-voiturage /

Auto-partage /

Perméables /

POUR LES POINTS PERMANENTS DE RETRAIT (« DRIVE »)
(2° de l’article R.752-44 du code de commerce)

Nombre de pistes
de ravitaillement

Avant
projet

/

Après
projet

/

Emprise au sol
affectée au retrait
des marchandises

(en m²)

Avant
projet

/

Après
projet

/

3 Si plus de 5     magasins d’une surface de vente (SV)   ≥   300     m  ², ne pas renseigner cete ligne mais renvoyer à une 
feuille libre annexée au tableau sur laquelle sont :
- rappelés la commission (CDAC n° département/CNAC), le n° et la date de l’avis ou de la décision ;
- listés, chacun avec sa SV, tous les magasins d’une surface de vente ≥ 300 m² sous la menton « détail des XX 
magasins d’une SV ≥ 300 m² »e
4 Cfe (2)
































































































